
UCHWAŁA NR XIX/117/19
RADY GMINY GŁOWNO

z dnia 9 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) i art. 6n 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września  1996 roku  o utrzymaniu  czystości  i porządku  w gminach 
 (z 2019 r. poz. 2010 i 2020) Rada Gminy Głowno uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się:

1) wzór  deklaracji  DO  –  1 o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 
składanej  przez  właścicieli  nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy,  
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały;

2) wzór załącznika DO – 1/a do deklaracji, o której mowa w pkt. 1, stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały.

§ 2. Deklarację o której jest mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć 
do Wójta Gminy Głowno, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca.

§ 3. 1. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany  złożyć  
nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana.

2. Właściciel  nieruchomości  złoży  nową  deklarację  zmniejszającą  wysokość  zobowiązania 
z tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w związku  ze  śmiercią  
mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

§ 4. 1. Deklarację,  o której  mowa  w §  1,  należy  złożyć  w  Urzędzie  Gminy 
 Głowno w formie papierowej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

2. Deklarację,  o której  mowa  w §  1,  w formie  papierowej  można  przekazywać  do  Urzędu 
Gminy  Głowno osobiście albo poprzez  nadanie jej w polskiej  placówce  pocztowej  operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku – Prawo pocztowe (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2188 z późn.zm.).

3. Formularz deklaracji, o której mowa w § 1, będzie dostępny na stronie internetowej Urzędu 
www.gmina-glowno.pl oraz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Głowno.

§ 5. Deklaracja, o której  mowa  w §  1, może  być  składana  za  pomocą  środków  komunikacji 
elektronicznej, przy zachowaniu następujących warunków:

1) określa się formaty: *.XML, *.DOC jako otwarty format elektroniczny współpracujący 
z obsługą pliku Word lub Open Office oraz format *.PDF (wyłącznie do odczytu) druku 
deklaracji, umieszczone na ogólnodostępnej stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Głowno;

2) układ informacji i powiązań między nimi, zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne zostanie określony w drodze publikacji 
w Centralnym Repozytorium Dokumentów;

Id: 84E28529-2798-4200-842A-D78E50A16C9C. Podpisany Strona 1



3) deklaracje składa się na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Gminy w Głownie, 
z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, zwanej dalej 
„ePUAP”;

4) deklarację opatruje się bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września2016 r. 
o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz.162 z późn. zm.) 
lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t. j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 700 z późn. zm.).

§ 6. Traci moc uchwała nr XLV/238/18 Rady Gminy Głowno z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 3207) i uchwała nr 
XLVI/244/18 Rady Gminy Głowno z dnia 28 czerwca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 3781).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Głowno

Jarosław Chałubiec

Id: 84E28529-2798-4200-842A-D78E50A16C9C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/117/19

Rady Gminy Głowno z dnia 9 grudnia 2019 r.

Wzór deklaracji

Id: 84E28529-2798-4200-842A-D78E50A16C9C. Podpisany Strona 1



Id: 84E28529-2798-4200-842A-D78E50A16C9C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/117/19

Rady Gminy Głowno z dnia 9 grudnia 2019 r.

Załącznik do deklaracji

Id: 84E28529-2798-4200-842A-D78E50A16C9C. Podpisany Strona 1



Id: 84E28529-2798-4200-842A-D78E50A16C9C. Podpisany Strona 2


		2019-12-09T13:23:27+0000
	Polska
	Jarosław Jakub Chałubiec
	Podpis organu wydającego akt prawny.




